CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS

FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE
BENS E SERVICOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES
TRIBUTARIAS

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA

JUROS E ENCARGOS EM INDENIZACOES E
RESTITUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM VEICULOS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS
DIARIAS
PASSAGENS
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO
DESPESA COM LOCOMOGAO
DESLOCAMENTO TERRESTRE
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
JETON
AUXILIO TRANSLADO

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

& Evite imprimir.

20.585.670,47
17.721.947,32
10.660.218,85
8.210.094,70
2.450.124,15
3.312,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.312,88
0,00

0,00

0,00
6.158.415,59
1.192.943,77
25.000,00
912.000,00
466.700,00
290.000,00
49.300,00
106.000,00
878.000,00
265.000,00
0,00
293.000,00
0,00
2.488.471,82
72.000,00
32.000,00

135.000,00

1.091.522,84
1.091.522,84
757.792,93
584.678,25
173.114,68
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
300.234,60
31.325,15
0,00
29.804,20
3.514,20
20.148,33
0,00
6.141,67
77.270,28
8.985,21
0,00
20.542,05
0,00
117.427,71
14.880,00
0,00

6.520,21

Colabore com o meio ambiente.

10.635.984,68
10.598.818,02
7.251.625,47
5.651.384,23
1.600.241,24
3.312,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.312,88
0,00

0,00

0,00
2.960.512,42
736.561,57
9.062,46
228.726,55
50.407,39
110.539,15
8.560,28
59.219,73
633.973,05
118.045,36
0,00
195.593,31
0,00
987.990,12
50.560,00
0,00

48.830,00

9.949.685,79
7.123.129,30
3.408.593,38
2.558.710,47
849.882,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.197.903,17
456.382,20
15.937,54
683.273,45
416.292,61
179.460,85
40.739,72
46.780,27
244.026,95
146.954,64
0,00
97.406,69
0,00
1.500.481,70
21.440,00
32.000,00

86.170,00
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Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019
CREA-MS

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

TRIBUTOS 95.000,00 5.838,82 37.241,66 57.758,34
CONTRIBUIGOES 40.000,00 681,39 11.588,34 28.411,66
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 180.000,00 4.100,56 42.154,81 137.845,19
SERVIGOS BANCARIOS 235.000,00 12.415,39 131.918,92 103.081,08
TRANSFERENCIAS CORRENTES 350.000,00 10.459,15 160.463,52 189.536,48
SUBVENGOES SOCIAIS 350.000,00 10.459,15 160.463,52 189.536,48
RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 2.863.723,15 0,00 37.166,66 2.826.556,49
INVESTIMENTOS 2.863.723,15 0,00 37.166,66 2.826.556,49
OBRAS, INSTALAC()ES E REFORMAS 2.571.000,00 0,00 0,00 2.571.000,00
TITULOS E ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 292.723,15 0,00 37.166,66 255.556,49
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS AMORTIZAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 20.585.670,47 1.091.522,84 10.635.984,68 9.949.685,79

Campo Grande-MS, 30 de setembro de 2019

Natanael Rodrigues da Cruz Junior Eng. Agr. Dirson Artur Freitag
Contador Presidente CREA/MS
CRC MS 013222/09
984.367.081-72 473.125.309-82
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